
令 和 ２ 年 度

あきる野市国民健康保険特別会計

歳 入 歳 出 決 算 書



度年2 和令 あきる野市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

歳　入

- 330 - - 331 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と収入

済額との比較

円 円 円 円 円 円

1 国民健康保険税 1,476,975,000 1,683,879,161 1,530,194,053 9,545,523 145,657,685 53,219,053

1 国民健康保険税 1,476,975,000 1,683,879,161 1,530,194,053 9,545,523 145,657,685 53,219,053

2 都支出金 6,006,067,000 5,700,169,778 5,700,169,778 0 0 △305,897,222

1 都補助金 6,006,067,000 5,700,169,778 5,700,169,778 0 0 △305,897,222

3 財産収入 2,000 0 0 0 0 △2,000

1 財産運用収入 2,000 0 0 0 0 △2,000

4 繰入金 954,209,000 949,001,239 949,001,239 0 0 △5,207,761

1 他会計繰入金 729,834,000 724,626,239 724,626,239 0 0 △5,207,761

2 基金繰入金 224,375,000 224,375,000 224,375,000 0 0 0

5 繰越金 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0 88

1 繰越金 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0 88

6 諸収入 18,423,000 19,062,648 18,274,040 141,907 646,701 △148,960

1 延滞金、加算金及び過料 14,002,000 9,189,881 9,189,881 0 0 △4,812,119

2 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

3 受託事業収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

4 雑入 4,419,000 9,872,767 9,084,159 141,907 646,701 4,665,159

7 国庫支出金 0 9,858,000 9,858,000 0 0 9,858,000

1 国庫補助金 0 9,858,000 9,858,000 0 0 9,858,000

8,515,195,000 8,421,489,914 8,267,016,198 9,687,430 146,304,386 △248,178,802歳 入 合 計



歳　出

- 332 - - 333 -

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出

済額との比較

円 円 円 円 円

1 総務費 29,360,000 25,521,481 0 3,838,519 3,838,519

1 総務管理費 13,476,000 11,027,895 0 2,448,105 2,448,105

2 徴税費 15,209,000 14,150,086 0 1,058,914 1,058,914

3 運営協議会費 675,000 343,500 0 331,500 331,500

2 保険給付費 5,849,388,000 5,472,077,981 0 377,310,019 377,310,019

1 療養諸費 5,055,983,000 4,754,725,435 0 301,257,565 301,257,565

2 高額療養費 742,196,000 678,546,166 0 63,649,834 63,649,834

3 移送費 501,000 162,799 0 338,201 338,201

4 出産育児諸費 33,197,000 25,382,000 0 7,815,000 7,815,000

5 葬祭諸費 7,500,000 6,200,000 0 1,300,000 1,300,000

6 結核・精神医療給付金 7,303,000 7,045,141 0 257,859 257,859

7 傷病手当金 2,708,000 16,440 0 2,691,560 2,691,560

3 国民健康保険事業費納付金 2,432,859,000 2,432,855,499 0 3,501 3,501

1 医療給付費分 1,638,171,000 1,638,169,273 0 1,727 1,727

2 後期高齢者支援金等分 584,088,000 584,086,453 0 1,547 1,547

3 介護納付金分 210,600,000 210,599,773 0 227 227

4 共同事業拠出金 10,000 735 0 9,265 9,265

1 共同事業拠出金 10,000 735 0 9,265 9,265

5 保健事業費 126,888,000 91,617,012 0 35,270,988 35,270,988

1 特定健康診査等事業費 107,841,000 80,707,909 0 27,133,091 27,133,091



歳　出

- 334 - - 335 -

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額
予算現額と支出

済額との比較

円 円 円 円 円

2 保健事業費 19,047,000 10,909,103 0 8,137,897 8,137,897

6 基金積立金 24,018,000 24,018,000 0 0 0

1 基金積立金 24,018,000 24,018,000 0 0 0

7 諸支出金 51,672,000 51,028,041 0 643,959 643,959

1 償還金及び還付加算金 51,671,000 51,028,041 0 642,959 642,959

2 延滞金 1,000 0 0 1,000 1,000

8 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

1 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

8,515,195,000 8,097,118,749 0 418,076,251 418,076,251歳 出 合 計

歳入歳出差引残額 169,897,449 円

うち基金繰入額 0 円

令和　　年　　月　　日　提出

あきる野市長　村木　英幸



付 属 書 類



度年2 和令 あきる野市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総　括　（歳　入）

- 338 - - 339 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 額損欠納不 額済未入収
入収と額現算予

較比のと額済
す対に額現算予

合割入収る
に額総入収
合割るす対

円 円 円 円 円 円 ％ ％

1 国民健康保険税 1,476,975,000 1,683,879,161 1,530,194,053 9,545,523 145,657,685 53,219,053 103.60 18.51

2 都支出金 6,006,067,000 5,700,169,778 5,700,169,778 0 0 △305,897,222 94.91 68.95

3 財産収入 2,000 0 0 0 0 △2,000 0.00 0.00

4 繰入金 954,209,000 949,001,239 949,001,239 0 0 △5,207,761 99.45 11.48

5 繰越金 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0 88 100.00 0.72

6 諸収入 18,423,000 19,062,648 18,274,040 141,907 646,701 △148,960 99.19 0.22

7 国庫支出金 0 9,858,000 9,858,000 0 0 9,858,000 0.00 0.12

8,515,195,000 8,421,489,914 8,267,016,198 9,687,430 146,304,386 △248,178,802 97.09 100.00歳 入 合 計



総　括　（歳　出）

- 340 - - 341 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 額越繰度年翌 不　用　額
るす対に額現算予

合割出支
に額総出支
合割るす対

円 円 円 円 ％ ％

1 総務費 29,360,000 25,521,481 0 3,838,519 86.93 0.31

2 保険給付費 5,849,388,000 5,472,077,981 0 377,310,019 93.55 67.58

3 国民健康保険事業費納付金 2,432,859,000 2,432,855,499 0 3,501 100.00 30.05

4 共同事業拠出金 10,000 735 0 9,265 7.35 0.00

5 保健事業費 126,888,000 91,617,012 0 35,270,988 72.20 1.13

6 基金積立金 24,018,000 24,018,000 0 0 100.00 0.30

7 諸支出金 51,672,000 51,028,041 0 643,959 98.75 0.63

8 予備費 1,000,000 0 0 1,000,000 0.00 0.00

8,515,195,000 8,097,118,749 0 418,076,251 95.09 100.00歳 出 合 計



歳　入 （単位：円）

(款)　 1　国民健康保険税

－ 342 － － 343 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 1 国民健康保険税 1,476,975 0 0 1,476,975,000 1,683,879,161 1,530,194,053 9,545,523 145,657,685 還付未済額 1,518,100

 1 国民健康保険税 1,476,975 0 0 1,476,975,000 1,683,879,161 1,530,194,053 9,545,523 145,657,685 還付未済額 1,518,100

 1 一般被保険者

国民健康保険

税

1,476,938 0 0 1,476,938,000 1,683,830,861 1,530,194,053 9,497,223 145,657,685 還付未済額 1,518,100

1,047,934,378 1,010,153,249 2,000 38,934,189 1 医療給付費

分現年課税

分

972,618,000 01 一般被保険者医療給付費分現年課税分

1,010,153,249

還付未済額 1,155,060

343,210,525 330,620,540 600 12,752,264 2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

319,072,000 01 一般被保険者後期高齢者支援金分現年課税分

330,620,540

還付未済額 162,879

135,489,897 128,735,757 900 6,815,001 3 介護納付金

分現年課税

分

125,276,000 01 一般被保険者介護納付金分現年課税分

128,735,757

還付未済額 61,761

103,657,472 40,100,898 6,349,995 57,311,786 4 医療給付費

分滞納繰越

分

39,638,000 01 一般被保険者医療給付費分滞納繰越分

40,100,898

還付未済額 105,207

34,333,987 13,274,711 2,149,509 18,927,730 5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

13,050,000 01 一般被保険者後期高齢者支援金分滞納繰越分

13,274,711

還付未済額 17,963

19,204,602 7,308,898 994,219 10,916,715 6 介護納付金

分滞納繰越

分

7,284,000 01 一般被保険者介護納付金分滞納繰越分

7,308,898

還付未済額 15,230

 2 退職被保険者

等国民健康保

険税

37 0 0 37,000 48,300 0 48,300 0

0 0 0 0 1 医療給付費

分現年課税

分

1,000

0 0 0 0 2 後期高齢者

支援金分現

年課税分

1,000

0 0 0 0 3 介護納付金

分現年課税

分

1,000

28,800 0 28,800 0 4 医療給付費

分滞納繰越

分

21,000



歳　入 （単位：円）

(款)　 1　国民健康保険税　 2　都支出金　 3　財産収入　 4　繰入金

－ 344 － － 345 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 1  1  2 9,600 0 9,600 0 5 後期高齢者

支援金分滞

納繰越分

7,000

9,900 0 9,900 0 6 介護納付金

分滞納繰越

分

6,000

 2 都支出金 6,003,359 2,708 0 6,006,067,000 5,700,169,778 5,700,169,778 0 0

 1 都補助金 6,003,359 2,708 0 6,006,067,000 5,700,169,778 5,700,169,778 0 0

 1 保険給付費等

交付金

5,937,700 2,708 0 5,940,408,000 5,619,127,778 5,619,127,778 0 0

5,481,825,778 5,481,825,778 0 0 1 普通交付金 5,789,606,000 01 普通交付金 5,481,825,778

137,302,000 137,302,000 0 0 2 特別交付金 150,802,000 01 保険者努力支援分 26,521,000

02 特別調整交付金分（市町村分） 26,627,000

03 都繰入金（2号分） 54,766,000

04 特定健康診査等負担金 29,388,000

 2 都費補助金 65,659 0 0 65,659,000 81,042,000 81,042,000 0 0

81,042,000 81,042,000 0 0 1 都費補助金 65,659,000 01 市町村国民健康保険都費補助金 81,042,000

 3 財産収入 2 0 0 2,000 0 0 0 0

 1 財産運用収入 2 0 0 2,000 0 0 0 0

 1 利子及び配当

金

2 0 0 2,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 基金利子 2,000

 4 繰入金 947,500 6,709 0 954,209,000 949,001,239 949,001,239 0 0

 1 他会計繰入金 723,824 6,010 0 729,834,000 724,626,239 724,626,239 0 0

 1 一般会計繰入

金

723,824 6,010 0 729,834,000 724,626,239 724,626,239 0 0

169,580,430 169,580,430 0 0 1 保険基盤安

定繰入金（

保険税軽減

分）

169,581,000 01 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

169,580,430

111,634,596 111,634,596 0 0 2 保険基盤安

定繰入金（

保険者支援

分）

111,635,000 01 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

111,634,596

53,983,000 53,983,000 0 0 3 職員給与費

等繰入金

53,983,000 01 職員給与費等繰入金 53,983,000

16,913,213 16,913,213 0 0 4 出産育児一

時金等繰入

金

22,120,000 01 出産育児一時金等繰入金 16,913,213



歳　入 （単位：円）

(款)　 4　繰入金　 5　繰越金　 6　諸収入

－ 346 － － 347 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 4  1  1 22,515,000 22,515,000 0 0 5 財政安定化

支援事業繰

入金

22,515,000 01 財政安定化支援事業繰入金 22,515,000

350,000,000 350,000,000 0 0 6 その他一般

会計繰入金

350,000,000 01 その他一般会計繰入金 350,000,000

 2 基金繰入金 223,676 699 0 224,375,000 224,375,000 224,375,000 0 0

 1 国民健康保険

基金繰入金

223,676 699 0 224,375,000 224,375,000 224,375,000 0 0

224,375,000 224,375,000 0 0 1 国民健康保

険基金繰入

金

224,375,000 01 国民健康保険基金繰入金 224,375,000

 5 繰越金 1 59,518 0 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0

 1 繰越金 1 59,518 0 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0

 1 繰越金 1 59,518 0 59,519,000 59,519,088 59,519,088 0 0

59,519,088 59,519,088 0 0 1 前年度繰越

金

59,519,000 01 前年度繰越金 59,519,088

 6 諸収入 18,423 0 0 18,423,000 19,062,648 18,274,040 141,907 646,701

 1 延滞金、加算金及

び過料

14,002 0 0 14,002,000 9,189,881 9,189,881 0 0

 1 一般被保険者

延滞金

13,800 0 0 13,800,000 9,187,126 9,187,126 0 0

6,022,927 6,022,927 0 0 1 一般被保険

者延滞金

13,800,000 01 一般被保険者延滞金 6,022,927

2,115,563 2,115,563 0 0 2 後期高齢者

支援金分延

滞金

0 01 一般被保険者後期高齢者支援金分延滞金

2,115,563

1,048,636 1,048,636 0 0 3 介護納付金

分延滞金

0 01 一般被保険者介護納付金分延滞金

1,048,636

 2 退職被保険者

等延滞金

200 0 0 200,000 2,755 2,755 0 0

2,038 2,038 0 0 1 退職被保険

者等延滞金

200,000 01 退職被保険者等延滞金 2,038

717 717 0 0 2 後期高齢者

支援金分延

滞金

0 01 退職被保険者等後期高齢者支援金分延滞金

717

 3 一般被保険者

加算金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 一般被保険

者加算金

1,000



歳　入 （単位：円）

(款)　 6　諸収入

－ 348 － － 349 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 6  1  4 退職被保険者

等加算金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 退職被保険

者等加算金

1,000

 2 預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1 預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 預金利子 1,000

 3 受託事業収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1 特定健康診査

等受託料

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 特定健康診

査等受託料

1,000

 4 雑入 4,419 0 0 4,419,000 9,872,767 9,084,159 141,907 646,701

 1 一般被保険者

第三者納付金

3,000 0 0 3,000,000 4,883,178 4,883,178 0 0

4,883,178 4,883,178 0 0 1 一般被保険

者第三者納

付金

3,000,000 01 一般被保険者第三者行為納付金 4,883,178

 2 退職被保険者

等第三者納付

金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 退職被保険

者等第三者

納付金

1,000

 3 一般被保険者

返納金

1 0 0 1,000 3,415,691 2,627,083 141,907 646,701

3,415,691 2,627,083 141,907 646,701 1 一般被保険

者返納金

1,000 01 一般被保険者不当利得等返納金 2,627,083

 4 退職被保険者

等返納金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 退職被保険

者等返納金

1,000

 5 療養給付費等

負担金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 過年度分 1,000

 6 療養給付費等

交付金

1 0 0 1,000 0 0 0 0

0 0 0 0 1 過年度分 1,000

 7 特定健康診査

等負担金

1 0 0 1,000 74,000 74,000 0 0



歳　入 （単位：円）

(款)　 6　諸収入　 7　国庫支出金

－ 350 － － 351 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
節

区 分 金 額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備 考

 6  4  7 74,000 74,000 0 0 1 過年度分 1,000 01 特定健康診査等負担金過年度分 74,000

 8 雑入 1,413 0 0 1,413,000 1,499,898 1,499,898 0 0

1,499,898 1,499,898 0 0 1 雑入 1,413,000 03 指定公費負担医療給付金 23,664

04 退職被保険者等納付金返還金 1,476,234

 7 国庫支出金 0 0 0 0 9,858,000 9,858,000 0 0

 1 国庫補助金 0 0 0 0 9,858,000 9,858,000 0 0

 1 災害臨時特例

補助金

0 0 0 0 9,858,000 9,858,000 0 0

9,858,000 9,858,000 0 0 1 災害臨時特

例補助金

0 01 災害臨時特例補助金 9,858,000

8,446,260 68,935 0 8,515,195,000 8,421,489,914 8,267,016,198 9,687,430 146,304,386 1,518,100還付未済額歳　入　合　計



歳　出 （単位：円）

(款)　 1　総務費 　(項)　 2　徴税費

－ 352 － － 353 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 1総務費 29,360 0 0 0 29,360,000 25,521,481 0 0 0 3,838,519

 1総務管理費 13,476 0 0 0 13,476,000 11,027,895 0 0 0 2,448,105

 1一般管理費 11,876 0 0 0 11,876,000 9,498,135 0 0 0 2,377,865 01 一般管理経費 9,498,135

 1報酬 2,749,000 2,705,868 0 0 0 43,132 0180 会計年度任用職員報酬 2,705,868

 3職員手当等 213,000 206,009 0 0 0 6,991 0371 会計年度任用職員手当 206,009

 4共済費 308,000 98,914 0 0 0 209,086 0467 会計年度任用職員社会保険料 98,914

 8旅費 239,000 84,826 0 0 0 154,174 0801 普通旅費 8,390

10需用費 1,036,000 915,724 0 0 0 120,276 0803 費用弁償 76,436

11役務費 3,316,000 1,745,769 0 0 0 1,570,231 1001 消耗品費 520,824

12委託料 3,904,000 3,663,265 0 0 0 240,735 1004 印刷製本費 394,900

13使用料及び

賃借料

78,000 77,760 0 0 0 240 1101 通信運搬費 1,745,769

1206 機器等保守整備委託料 396,000

18負担金補助

及び交付金

33,000 0 0 0 0 33,000 0100 調整交付金等システム保守点

検委託料

396,000

1207 事務処理等委託料 26,400

0100 保険給付費等交付金収納事務

委託料

26,400

1215 電算関係業務委託料 3,240,865

0100 証更新事務処理等委託料 349,757

0200 システム改修委託料 1,331,000

0300 国保情報集約システム管理委

託料

1,560,108

1307 事務機器等借上料 77,760

0200 パソコン借上料 77,760

 2連合会負担金 1,600 0 0 0 1,600,000 1,529,760 0 0 0 70,240 01 国保団体連合会経費 1,529,760

18負担金補助

及び交付金

1,600,000 1,529,760 0 0 0 70,240 1801 負担金（協議会等） 1,529,760

0100 東京都国保団体連合会負担金 1,529,760

 2徴税費 15,131 0 0 78,000 15,209,000 14,150,086 0 0 0 1,058,914

 1賦課徴収費 15,131 0 0 78,000 15,209,000 14,150,086 0 0 0 1,058,914 1.3.1.11から流用 78,000

 8旅費 16,000 0 0 0 0 16,000 01 賦課経費 9,253,239

10需用費 1,170,000 1,038,330 0 0 0 131,670 1001 消耗品費 26,456

11役務費 3,900,000 3,328,335 0 0 0 571,665 1004 印刷製本費 35,200

12委託料 10,104,000 9,769,437 0 0 0 334,563 1101 通信運搬費 1,197,908

18負担金補助

及び交付金

19,000 13,984 0 0 0 5,016 1215 電算関係業務委託料 7,979,691

0100 納税通知書作成等委託料 3,189,191

0200 システム改修委託料 4,790,500

1801 負担金（協議会等） 13,984

0100 東京都国保団体連合会特別徴

収経由事務負担金

13,984

02 徴収管理経費 4,046,893

1004 印刷製本費 126,720

1101 通信運搬費 1,850,144

1115 口座振替手数料 280,283

1208 事業・業務委託料 1,789,746

0100 コンビニ収納代行業務委託料 1,789,746



歳　出 （単位：円）

(款)　 2　保険給付費 　(項)　 2　高額療養費

－ 354 － － 355 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 1  2  1 03 徴収経費 849,954

1001 消耗品費 56,359

1004 印刷製本費 793,595

 3運営協議会費 753 0 0 △78,000 675,000 343,500 0 0 0 331,500

 1運営協議会費 753 0 0 △78,000 675,000 343,500 0 0 0 331,500 1.2.1.12へ流用 78,000

 1報酬 620,000 343,500 0 0 0 276,500 01 運営協議会経費 343,500

 8旅費 4,000 0 0 0 0 4,000 0108 国民健康保険運営協議会委員報酬 343,500

11役務費 51,000 0 0 0 0 51,000

 2保険給付費 5,846,680 2,708 0 0 5,849,388,000 5,472,077,981 0 0 0 377,310,019

 1療養諸費 5,055,983 0 0 0 5,055,983,000 4,754,725,435 0 0 0 301,257,565

 1一般被保険者

療養給付費

4,969,070 0 0 0 4,969,070,000 4,694,314,128 0 0 0 274,755,872 01 一般被保険者療養給付経費 4,694,314,128

18負担金補助

及び交付金

4,969,070,000 4,694,314,128 0 0 0 274,755,872 1803 負担金（その他） 4,694,314,128

0100 一般被保険者分医療機関診療

報酬支払分

4,694,314,128

 2退職被保険者

等療養給付費

480 0 0 0 480,000 1,400 0 0 0 478,600 01 退職被保険者等療養給付経費 1,400

18負担金補助

及び交付金

480,000 1,400 0 0 0 478,600 1803 負担金（その他） 1,400

0100 退職被保険者等分医療機関診

療報酬支払分

1,400

 3一般被保険者

療養費

54,065 0 0 0 54,065,000 36,303,343 0 0 0 17,761,657 01 一般被保険者療養経費 36,303,343

18負担金補助

及び交付金

54,065,000 36,303,343 0 0 0 17,761,657 1803 負担金（その他） 36,303,343

0100 一般被保険者分療養費支給分 36,303,343

 4退職被保険者

等療養費

24 0 0 0 24,000 0 0 0 0 24,000

18負担金補助

及び交付金

24,000 0 0 0 0 24,000

 5審査支払手数

料

32,344 0 0 0 32,344,000 24,106,564 0 0 0 8,237,436 01 審査支払経費 24,106,564

12委託料 32,344,000 24,106,564 0 0 0 8,237,436 1207 事務処理等委託料 24,106,564

0100 審査支払委託料（診療報酬分

）

11,915,983

0200 審査支払委託料（給付事務分

）

12,190,581

 2高額療養費 742,196 0 0 0 742,196,000 678,546,166 0 0 0 63,649,834

 1一般被保険者

高額療養費

741,112 0 0 0 741,112,000 677,727,637 0 0 0 63,384,363 01 一般被保険者高額療養経費 677,727,637

18負担金補助

及び交付金

741,112,000 677,727,637 0 0 0 63,384,363 1803 負担金（その他） 677,727,637

0100 一般被保険者分高額療養費支

給分

677,727,637

 2退職被保険者

等高額療養費

60 0 0 0 60,000 0 0 0 0 60,000

18負担金補助

及び交付金

60,000 0 0 0 0 60,000

 3一般被保険者

高額介護合算

療養費

1,000 0 0 0 1,000,000 818,529 0 0 0 181,471 01 一般被保険者高額介護合算療養経費 818,529

18負担金補助

及び交付金

1,000,000 818,529 0 0 0 181,471 1803 負担金（その他） 818,529

0100 一般被保険者高額介護合算療

養費

818,529

 4退職被保険者

等高額介護合

算療養費

24 0 0 0 24,000 0 0 0 0 24,000

18負担金補助

及び交付金

24,000 0 0 0 0 24,000



歳　出 （単位：円）

(款)　 3　国民健康保険事業費納付金 　(項)　 2　後期高齢者支援金等分

－ 356 － － 357 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 2  3移送費 501 0 0 0 501,000 162,799 0 0 0 338,201

 1一般被保険者

移送費

500 0 0 0 500,000 162,799 0 0 0 337,201 01 一般被保険者移送費支給経費 162,799

18負担金補助

及び交付金

500,000 162,799 0 0 0 337,201 1803 負担金（その他） 162,799

0100 一般被保険者移送費支給分 162,799

 2退職被保険者

等移送費

1 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

18負担金補助

及び交付金

1,000 0 0 0 0 1,000

 4出産育児諸費 33,197 0 0 0 33,197,000 25,382,000 0 0 0 7,815,000

 1出産育児一時

金

33,197 0 0 0 33,197,000 25,382,000 0 0 0 7,815,000 01 出産育児一時金支給経費 25,382,000

12委託料 17,000 12,180 0 0 0 4,820 1207 事務処理等委託料 12,180

18負担金補助

及び交付金

33,180,000 25,369,820 0 0 0 7,810,180 0100 支払事務委託料 12,180

1803 負担金（その他） 25,369,820

0100 出産育児一時金支給分 25,369,820

 5葬祭諸費 7,500 0 0 0 7,500,000 6,200,000 0 0 0 1,300,000

 1葬祭費 7,500 0 0 0 7,500,000 6,200,000 0 0 0 1,300,000 01 葬祭費支給経費 6,200,000

18負担金補助

及び交付金

7,500,000 6,200,000 0 0 0 1,300,000 1803 負担金（その他） 6,200,000

0100 葬祭費支給分 6,200,000

 6結核・精神医療

給付金

7,303 0 0 0 7,303,000 7,045,141 0 0 0 257,859

 1結核・精神医

療給付金

7,303 0 0 0 7,303,000 7,045,141 0 0 0 257,859 01 結核・精神医療給付金支給経費 7,045,141

18負担金補助

及び交付金

7,303,000 7,045,141 0 0 0 257,859 1803 負担金（その他） 7,045,141

0100 一般被保険者結核・精神医療

給付費支給分

7,045,141

 7傷病手当金 0 2,708 0 0 2,708,000 16,440 0 0 0 2,691,560

 1傷病手当金 0 2,708 0 0 2,708,000 16,440 0 0 0 2,691,560 01 傷病手当金支給経費 16,440

18負担金補助

及び交付金

2,708,000 16,440 0 0 0 2,691,560 1803 負担金（その他） 16,440

0100 新型コロナウイルス感染症傷

病手当金

16,440

 3国民健康保険事業費

納付金

2,432,859 0 0 0 2,432,859,000 2,432,855,499 0 0 0 3,501

 1医療給付費分 1,638,171 0 0 0 1,638,171,000 1,638,169,273 0 0 0 1,727

 1一般被保険者

医療給付費分

1,638,170 0 0 0 1,638,170,000 1,638,169,273 0 0 0 727 01 一般被保険者医療給付費分納付金経費 1,638,169,273

18負担金補助

及び交付金

1,638,170,000 1,638,169,273 0 0 0 727 1803 負担金（その他） 1,638,169,273

0100 一般被保険者医療給付費分納

付金

1,638,169,273

 2退職被保険者

等医療給付費

分

1 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

18負担金補助

及び交付金

1,000 0 0 0 0 1,000

 2後期高齢者支援

金等分

584,088 0 0 0 584,088,000 584,086,453 0 0 0 1,547

 1一般被保険者

後期高齢者支

援金等分

584,087 0 0 0 584,087,000 584,086,453 0 0 0 547 01 一般被保険者後期高齢者支援金等分納

付金経費

584,086,453

18負担金補助

及び交付金

584,087,000 584,086,453 0 0 0 547

1803 負担金（その他） 584,086,453

0100 一般被保険者後期高齢者支援

金等分納付金

584,086,453



歳　出 （単位：円）

(款)　 5　保健事業費 　(項)　 2　保健事業費

－ 358 － － 359 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 3  2  2退職被保険者

等後期高齢者

支援金等分

1 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

18負担金補助

及び交付金

1,000 0 0 0 0 1,000

 3介護納付金分 210,600 0 0 0 210,600,000 210,599,773 0 0 0 227

 1介護納付金分 210,600 0 0 0 210,600,000 210,599,773 0 0 0 227 01 介護納付金分納付金経費 210,599,773

18負担金補助

及び交付金

210,600,000 210,599,773 0 0 0 227 1803 負担金（その他） 210,599,773

0100 介護納付金分納付金 210,599,773

 4共同事業拠出金 10 0 0 0 10,000 735 0 0 0 9,265

 1共同事業拠出金 10 0 0 0 10,000 735 0 0 0 9,265

 1共同事業拠出

金

10 0 0 0 10,000 735 0 0 0 9,265 01 共同事業事務費拠出金経費 735

18負担金補助

及び交付金

10,000 735 0 0 0 9,265 1803 負担金（その他） 735

0100 年金受給者リスト打ち出し負

担金

735

 5保健事業費 126,888 0 0 0 126,888,000 91,617,012 0 0 0 35,270,988

 1特定健康診査等

事業費

107,841 0 0 0 107,841,000 80,707,909 0 0 0 27,133,091

 1特定健康診査

等事業費

107,841 0 0 0 107,841,000 80,707,909 0 0 0 27,133,091 01 特定健康診査・特定保健指導事業経費 80,707,909

 1報酬 1,994,000 1,304,699 0 0 0 689,301 0180 会計年度任用職員報酬 1,304,699

 8旅費 85,000 51,839 0 0 0 33,161 0801 普通旅費 8,584

10需用費 1,212,000 762,182 0 0 0 449,818 0803 費用弁償 43,255

11役務費 3,402,000 3,276,985 0 0 0 125,015 1001 消耗品費 148,638

12委託料 97,495,000 72,553,929 0 0 0 24,941,071 1004 印刷製本費 613,544

18負担金補助

及び交付金

3,653,000 2,758,275 0 0 0 894,725 1101 通信運搬費 3,276,985

1207 事務処理等委託料 1,405,668

0100 特定健康診査等事務処理委託

料

1,405,668

1208 事業・業務委託料 1,959,870

0100 特定保健指導業務委託料 1,959,870

1228 健康診断委託料 69,188,391

0100 特定健康診査委託料 69,188,391

1803 負担金（その他） 2,758,275

0100 特定健診事務取扱負担金 2,758,275

 2保健事業費 19,047 0 0 0 19,047,000 10,909,103 0 0 0 8,137,897

 1保健衛生普及

費

9,847 0 0 0 9,847,000 4,241,786 0 0 0 5,605,214 01 保健衛生普及経費 4,241,786

10需用費 296,000 245,960 0 0 0 50,040 1004 印刷製本費 245,960

11役務費 284,000 83,412 0 0 0 200,588 1101 通信運搬費 83,412

12委託料 9,267,000 3,912,414 0 0 0 5,354,586 1204 作成委託料 49,107

0100 ジェネリック医薬品差額通知

書作成委託料

49,107

1207 事務処理等委託料 3,863,307

0100 療養費審査事務委託料 23,479

0200 診療報酬明細書等点検業務委

託料

3,832,128

0400 国保の手引き作成委託料 7,700

 2疾病予防費 9,200 0 0 0 9,200,000 6,667,317 0 0 0 2,532,683 01 データヘルス計画推進事業経費 6,667,317



歳　出 （単位：円）

(款)　 8　予備費 　(項)　 1　予備費

－ 360 － － 361 －

款　項　目

予 算 現 額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予 備 費

支 出 及 び

流 用 増 減

計
節

区　　　分 金　　　額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

不 用 額 備 考

 5  2  2 12委託料 9,200,000 6,667,317 0 0 0 2,532,683 1208 事業・業務委託料 6,667,317

0100 データヘルス計画推進事業委

託料

6,667,317

 6基金積立金 1 24,017 0 0 24,018,000 24,018,000 0 0 0 0

 1基金積立金 1 24,017 0 0 24,018,000 24,018,000 0 0 0 0

 1国民健康保険

基金積立金

1 24,017 0 0 24,018,000 24,018,000 0 0 0 0 01 基金の運用に要する経費 24,018,000

24積立金 24,018,000 24,018,000 0 0 0 0 2401 基金積立金 24,018,000

0100 国民健康保険基金積立金 24,018,000

 7諸支出金 9,462 42,210 0 0 51,672,000 51,028,041 0 0 0 643,959

 1償還金及び還付

加算金

9,461 42,210 0 0 51,671,000 51,028,041 0 0 0 642,959

 1一般被保険者

保険税還付金

9,250 0 0 △189,000 9,061,000 8,553,679 0 0 0 507,321 7.1.3.22へ流用 189,000

22償還金利子

及び割引料

9,061,000 8,553,679 0 0 0 507,321 01 一般被保険者保険税還付経費 8,553,679

2204 還付金 8,553,679

0100 一般被保険者保険税過年度還

付金

8,553,679

 2退職被保険者

等保険税還付

金

100 0 0 0 100,000 0 0 0 0 100,000

22償還金利子

及び割引料

100,000 0 0 0 0 100,000

 3償還金 1 42,210 0 189,000 42,400,000 42,399,362 0 0 0 638 7.1.1.22から流用 189,000

22償還金利子

及び割引料

42,400,000 42,399,362 0 0 0 638 01 国都支出金等還付経費 42,399,362

2205 返還金 42,399,362

0100 国都支出金等過年度返還金 42,399,362

 4一般被保険者

還付加算金

100 0 0 0 100,000 75,000 0 0 0 25,000 01 一般被保険者保険税還付加算経費 75,000

22償還金利子

及び割引料

100,000 75,000 0 0 0 25,000 2208 還付加算金 75,000

0100 一般被保険者保険税還付加算

金

75,000

 5退職被保険者

等還付加算金

10 0 0 0 10,000 0 0 0 0 10,000

22償還金利子

及び割引料

10,000 0 0 0 0 10,000

 2延滞金 1 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

 1延滞金 1 0 0 0 1,000 0 0 0 0 1,000

22償還金利子

及び割引料

1,000 0 0 0 0 1,000

 8予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

 1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

 1予備費 1,000 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

8,446,260 68,935 0 0 8,515,195,000 8,097,118,749 0 0 0 418,076,251歳　出　合　計
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区 分 金 額

１

２

３

４

５

６

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り
越すべき財源

(1)

(2)

(3)

継続費逓次繰越額

繰越明許費繰越額

事故繰越し繰越額

計

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の
２の規定による基金繰入額

8,267,016,198

8,097,118,749

169,897,449

0

0

0

0

169,897,449

0


